Nº 175, quarta-feira, 10 de setembro de 2008 372 ISSN 1677-7050

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993 e da Portaria PR/SP nº 927/2006, resolve:

No- 911 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Bauru Doutor André Libonati, para oficiar na Procuradoria da Re-
pública no Município de Ourinhos nos dias 08 e 09 de setembro de
2008, sem prejuízo de suas atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Ourinhos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993 e da Portaria PR/SP nº 927/2006, resolve:

No- 912 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Jales, Doutor GERALDO FERNANDO MAGALHÃES CARDOSO,
para oficiar na Procuradoria da República no Município de Ara-
raquara, no período de 09 a 11 de setembro de 2008, sem prejuízo de
suas atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Araraquara.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1363833-0>

PORTARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2008

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº
324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU, Seção 2, de 27 de junho de
2008), exercendo a competência delegada por meio da Portaria PGR
nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ. DOU, Seção 2, de 6 de julho
de 1998), resolve:

No- 327 - Designar o Procurador da República PEDRO ANTÔNIO
ROSO , lotado na Procuradoria da República no município de Ere-
chim, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 01/09/2008 a 05/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no Município de Carazinho no mesmo
Estado, por motivo de férias da Procuradora da República PATRÍCIA
M U X F E L D T.

No- 328 - Designar a Procuradora da República FABÍOLA DÖRR
CALOY, lotada na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 08//09/2008 a 12/09/2008, junto à Procuradoria da República no
Município de Carazinho no mesmo Estado, por motivo de férias da
Procuradora da República PATRÍCIA MUXFELDT.

No- 329 - Designar o Procurador da República PEDRO ANTÔNIO
ROSO , lotado na Procuradoria da República no município de Ere-
chim, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 15/09/2008 a 19/09/2008, junto à
Procuradoria da República no Município de Carazinho no mesmo
Estado, por motivo de férias da Procuradora da República PATRÍCIA
M U X F E L D T.

No- 330 - Designar a Procuradora da República MARIA VALESCA
DE MESQUITA, lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 22/09/2008 a 26/09/2008 , junto à Procuradoria da Re-
pública no Município de Carazinho no mesmo Estado, por motivo de
férias da Procuradora da República PATRÍCIA MUXFELDT.

No- 331 - Designar o Procurador da República PEDRO ANTÔNIO
ROSO , lotado na Procuradoria da República no município de Ere-
chim, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 08/09/2008 a 12/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no Município de Santa Cruz do Sul, no
mesmo Estado, por motivo de férias da Procuradora da República
JAQUELINE ANA BUFFON.

No- 332 - Designar o Procurador da República JORGE IRAJÁ LOU-
RO SODRÉ, lotado na Procuradoria da República no Município de
Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 01/09/2008 a 05/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no Município de Canoas, no mesmo Es-
tado, por motivo de licença de saúde do Procurador da República
ADRIANO DOS SANTOS RALDI.

No- 333 - Designar o Procurador da República CÍCERO AUGUSTO
PUJOL CORREA, lotado na Procuradoria da República no município
de Santana do Livramento, no Estado do Rio Grande do Sul, para,
sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 22/09/2008 a
26/09/2008 , junto à Procuradoria da República no Município de
Pelotas, no mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador da
República MAX DOS SANTOS PALOMBO.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
<!ID1363834-0>

PORTARIAS DE 5 DE SETEMBRO DE 2008

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº
324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU, Seção 2, de 27 de junho de
2008), exercendo a competência delegada por meio da Portaria PGR
nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ. DOU, Seção 2, de 6 de julho
de 1998), resolve:

No- 340 - Designar o Procurador da República NILO MARCELO DE
ALMEIDA CAMARGO , lotado na Procuradoria da República no
município de Lajeado, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem
prejuízo de suas funções, oficiar no período de 22/09/2008 a
26/09/2008 , junto à Procuradoria da República no município de
Bento Gonçalves no mesmo Estado, por motivo de afastamento do
Procurador da República ALEXANDRE SCHNEIDER para acom-
panhamento da Operação Rodin.

No- 341 - Designar o Procurador da República JÚLIO CARLOS
SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR, lotado na Procuradoria da Re-
pública no município de Novo Hamburgo no Estado do Rio Grande
do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de
15//09/2008 a 19/09/2008, junto à Procuradoria da República no mu-
nicípio de Cachoeira do Sul no mesmo Estado, por motivo de afas-
tamento do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE
FREITAS para acompanhamento da Operação Rodin.

No- 342 - Designar o Procurador da República JOSÉ ALEXANDRE
PINTO NUNES , lotado na Procuradoria da República, no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 22/09/2008 a 26/09/2008, junto à Procuradoria da Re-
pública no Município de Cachoeira do Sul no mesmo Estado, por
motivo de afastamento do Procurador da República ENRICO RO-
DRIGUES DE FREITAS para acompanhamento da Operação Ro-
din.

No- 343 - Designar o Procurador da República JORGE IRAJA LOU-
RO SODRÉ, lotado na Procuradoria da República no município de
Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 15/09/2008 a 19/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no Município de Canoas no mesmo Es-
tado, por motivo de afastamento do Procurador da República ADRIA-
NO DOS SANTOS RALDI para acompanhamento da Operação Ro-
din.

No- 344 - Designar o Procurador da República FELIPE DA SILVA
MULLER , lotado na Procuradoria da República no município de
Santo Ângelo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 22/09/2008 a 26/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no Município de Canoas no mesmo Es-
tado, por motivo de afastamento do Procurador da República ADRIA-
NO DOS SANTOS RALDI para acompanhamento da Operação Ro-
din.

No- 345 - Designar o Procurador da República FABIANO DE MO-
RAES, lotado na Procuradoria da República no município de Pelotas,
no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções,
oficiar no período de 22/09/2008 a 26/09/2008 , junto à Procuradoria
da República no município de Cruz Alta, no mesmo Estado, por
motivo de afastamento do Procurador da República FREDI EVER-
TON WAGNER para acompanhamento da Operação Rodin.

No- 346 - Designar o Procurador da República JOSÉ LUCAS PER-
RONI KALIL, lotado na Procuradoria da República no município de
Bagé, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 22/09/2008 a 26/09/2008 , junto à
Procuradoria da República no município de Uruguaiana, no mesmo
Estado, por motivo de afastamento do Procurador da República IVAN
CLAUDIO MARX para acompanhamento da Operação Rodin.

No- 347 - Designar o Procurador da República JOSE ALEXANDRE
PINTO NUNES , lotado na Procuradoria da República, no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar nos
períodos de 08/09/2008 a 12/09/2008 e 15/09/2008 a 16/09/2008,
junto à Procuradoria da República no município de Novo Hamburgo,
no mesmo Estado, por motivo de licença-prêmio do Procurador da
República JULIO CARLOS SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR .

No- 348 - Designar o Procurador da República CARLOS EDUARDO
COPETTI LEITE, lotado na Procuradoria da República, no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 22/09/2008 a 26/09/2008, junto à Procuradoria da Re-
pública no município de Rio Grande, no mesmo Estado, por motivo
de férias do Procurador da República MICHAEL VON MUHLEN
DE BARROS GONCALVES.

No- 349 - Designar o Procurador da República JULIO CARLOS
SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR, lotado na Procuradoria da Re-
pública no município de Novo Hamburgo, no Estado do Rio Grande
do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de
29/09/2008 a 03/10/2008, junto à Procuradoria da República no mu-
nicípio de Rio Grande, no mesmo Estado, por motivo de férias do
Procurador da República MICHAEL VON MUHLEN DE BARROS
G O N C A LV E S .

ANTÔNIO CARLOS WELTER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID1364085-0>

PORTARIA No- 317, DE 9 DE SETEMBRO DE 2008

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, resolve:

Designar o servidor LUIZ CARLOS NOBRE DA SILVA
para exercer a Função de Confiança de Motorista Oficial, código FC-
2, na Secretaria Administrativa da Secretaria do Gabinete do Vice-
Procurador-Geral do Trabalho, em vaga criada pela Lei 8.469/1992.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

PROCURADORIAS REGIONAIS
2ª REGIÃO

<!ID1365502-0>

PORTARIA No- 131, DE 8 DE SETEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº nº 293, de
13/08/2007, do Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos ter-
mos do item II do art. 92 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1.993, resolve:

Artigo 1º - Dispensar MÁRCIA OLÍMPIA MOREIRA PI-
RES GUIMARÃES, Assessora, matrícula nº 600.3247-2, do encargo
de Responsável Substituta pela Chefia de Gabinete da Procuradoria
Regional do Trabalho da 2ª Região.

Artigo 2º - Designar RENATA FALCONE CAPISTRANO
DA SILVA, Assessora, matrícula nº 600.3975-2, para o encargo de
Responsável Substituta pela Chefia de Gabinete da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 2ª Região, nas férias e afastamentos da ti-
t u l a r.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

OKSANA MARIA DZIURA BOLDO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
<!ID1364325-0>

ATO DE 4 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso da competência que lhe confere o art. 15, parágrafo único do
Regimento Interno, e de acordo com as disposições da Lei n.º 8.112,
de 1990, e do Ato da Mesa nº 56, de 1997, deferiu, ad referendum da
Mesa Diretora, a seguinte cessão:

Servidor: JAIR VIEIRA TANNUS JÚNIOR
Cargo efetivo: Técnico Legislativo - atribuição Adjunto Par-

lamentar
Ponto: 4.615
Para: Fundação Nacional de Saúde - FUNASA/MA
Cargo a ser ocupado: Coordenador Regional - DAS-101.4
Prazo: 12 (doze) meses
Responsabilidade do ônus: Órgão Cessionário
Responsabilidade das contribuições previdenciárias: Órgão

cessionário
Processo n.º 161.246/2008.

ARLINDO CHINAGLIA

Poder Legislativo
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID1363858-0>

PORTARIA No- 636, DE 9 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 9º, I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando
o contido no Procedimento Administrativo nº 22609/2008, resolve:

Nomear os candidatos adiante relacionados, em virtude de
habilitação em concurso público, para exercerem o cargo de Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sis-
temas, Classe "A", Padrão 1:

Candidato Origem da Vaga
JULIO VALENTE DA COSTA JUNIOR Exoneração de Rodrigo Cardoso Mesquita.
VICENTE FERREIRA JUNIOR Exoneração de Ranério Francisco de Mello

Vi e i r a .

Min. CARLOS AYRES BRITTO

Poder Judiciário
.

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:18:56-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial